

**2129\_23 Gemeinde Glashütten  
Kanal-, Wasserleitungs- und Straßenausbauarbeiten  
in der "Eichwaldstraße" im Ortsteil Schloßborn**

**Baukosten auf Grundlage des Angebotes der Fa. Schäfer vom 26.03.2024**

	<u>Titel:</u>				<u>Gesamtbetr. Euro/netto</u>				
1	Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherungsmaßnahmen, u.a.			prozentual aufgeteilt	49.544,35 €				
2	Straßenausbau- und Gehwegarbeiten				115.922,51 €				
3	Kanalbau				106.316,42 €				
4	Wasserleitungsmaßnahmen				48.309,22 €				
	Summe 2 - 4				270.548,15 €				
	Gesamtsumme NETTO				320.092,50 €				

**2129\_23 Gemeinde Glashütten  
Kanal-, Wasserleitungs- und Straßenausbauarbeiten  
in der "Eichwaldstraße" im Ortsteil Schloßborn**

**Kostenaufteilung/-berechnung für die Kostenträger**

	<u>Menge</u>	<u>ME</u>	<u>EP in Euro / netto</u>	<u>Gesamtbetr. Euro/netto</u>
<b>I. Straßen- und Gehwegausbau - Titel 2</b>				115.922,51 €
- abzgl. anteilige Oberflächenaufbruch und - wiederherstellung gem. Anlage 1 - <b>Kanal</b> - (Fahrbahnbereich)	82,50	m2	68,07 €	-5.615,78 €
- abzgl. anteilige Oberflächenaufbruch und - wiederherstellung gem. Anlage 1 - <b>Wasser</b> - (Fahrbahnbereich)	40,00	m2	68,07 €	-2.722,80 €
<b>Summe:</b>				<b>107.583,94 €</b>
<b>II. Kanalbaumaßnahmen - Titel 3</b>				106.316,42 €
zzgl. anteilige Oberflächenaufbruch- und wiederherstellung gem. Anlage 1 - Kanal - (Fahrbahnbereich)	82,50	m2	68,07 €	5.615,78 €
<b>Summe:</b>				<b>111.932,20 €</b>
<b>III. Wasserleitungsmaßnahmen - Titel 4</b>				48.309,22 €
- zzgl. anteilige Oberflächenaufbruch- und wiederherstellung gem. Anlage 1 - Wasser (Fahrbahnbereich)	40,00	m2	68,07 €	2.722,80 €
<b>Summe:</b>				<b>51.032,02 €</b>
<b>Summe I. bis IV. netto:</b>				<b>270.548,15 €</b>

**2129\_23 Gemeinde Glashütten  
Kanal-, Wasserleitungs- und Straßenausbauarbeiten  
in der "Eichwaldstraße" im Ortsteil Schloßborn**

**prozentuale Aufteilung des Titels 1 Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherung,  
und Stundenlohnarbeiten sowie Gesamtkosten der Kostenträger**

<u>Titel:</u>		<u>Gesamtbetr.</u> <u>Euro/netto</u>	<u>zzgl. 19%</u> <u>Mwst.</u>	<u>Gesamtbetrag</u> <u>Euro / brutto</u>
1 Baustelleneinrichtung u. Verkehrssicherung	prozentual aufgeteilt	49.544,35 €	9.413,43 €	58.957,78 €

	<u>Summe gem.</u> <u>Berechnung:</u>	<u>entspr.</u> <u>in %</u>	<u>Anteil</u> <u>Titel 1</u>	<u>Gesamtbetr.</u> <u>Euro / netto</u>		<u>zzgl. 19%</u> <u>Mwst.</u>	<u>Gesamtbetrag</u> <u>Euro / brutto</u>
I. Straßen- und Gehwegausbau	107.583,94 €	39,80%	19.718,65 €	127.302,59 €		24.187,49 €	151.490,08 €
II. Kanalbauarbeiten	111.932,20 €	41,40%	20.511,36 €	132.443,56 €		25.164,28 €	157.607,83 €
III. Wasserleitungsmaßnahmen	51.032,02 €	18,80%	9.314,34 €	60.346,36 €		11.465,81 €	71.812,17 €
	<b>270.548,15 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>49.544,35 €</b>	<b>320.092,50 €</b>		<b>60.817,58 €</b>	<b>380.910,08 €</b>

100,00%